
 
 

 
คำสั่ง สพพ. 
ที่ 40 /2556 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษา 
งานศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) 

สำหรับโครงการพัฒนาจุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5 ราชอาณาจักรกัมพูชา 
     

 

ด้วยสำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้าน (องค์การมหาชน) (สพพ.)  
ได้ให้ความช่วยเหลือทางวิชาการ แก่ราชอาณาจักรกัมพูชา เพ่ือดำเนินการศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และ
ออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) สำหรับโครงการพัฒนาจุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยัง
ถนนหมายเลข 5 ราชอาณาจักรกัมพูชา ในการนี้ เพ่ือให้การกำกับและตรวจรับงานที่ปรึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
และสอดคล้องกับขอบเขตการดำเนินงาน (TOR) จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 และ 32 แห่งพระราชกฤษฎีกา
จัดตั้งสำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้าน (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2548 แต่งตั้งคณะกรรมการ
ที่มีประสบการณ์และความเชี่ยวชาญเป็นผู้กำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษาสำหรับงานศึกษาท่ีกล่าว  
โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

1. องค์ประกอบ 
1.1 นายธีระศักดิ์  มงคลโภชน์ 

รองผู้อำนวยการ สพพ. 
ประธานกรรมการ 

1.2 นายเหม โง้วศิริ 
ที่ปรึกษาด้านโครงการและวิศวกรรม สพพ. 

กรรมการ 

1.3 ผู้แทนกรมทางหลวง กรรมการ 
1.4 ผู้แทนกรมโยธาธิการและผังเมือง กรรมการ 
1.5 ผู้แทนสำนักอัยการสูงสุด กรรมการ 
1.6 ผู้แทนสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง กรรมการ 
1.7 ผู้แทนจังหวัดสระแก้ว กรรมการ 
1.8 ผู้แทนกรมศุลกากร กรรมการ 
1.9 ผู้แทนกรมสนธิสัญญาและกฎหมาย กรรมการ 
1.10 นายระพิพิษณ์ พรหมนารท 

 ผู้อำนวยการสำนักบริหารโครงการ 
กรรมการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 
 

1.11 นางสาววิจิตรา ยงยุทธอำไพ 
  เจ้าหน้าที่วิเคราะห์โครงการ 

กรรมการและเลขานุการ 

1.12 นายโสฬส มุสิกะโสภณ 
  เจ้าหน้าที่วิเคราะห์โครงการ 

ผู้ช่วยเลขานุการ 

 
2. อำนาจหน้าที่ 

2.1 กำกับดูแลและให้คำปรึกษาแก่ที่ปรึกษาในการดำเนินงานโครงการให้ถูกต้องและสอดคล้อง
กับ TOR ของโครงการ 

2.2 ตรวจรับผลงานที่ปรึกษาในทุก ๆ ขั้นตอนของการดำเนินโครงการ 
2.3 รายงานผลการตรวจรับให้ผู้อำนวยการทราบเพ่ือสั่งการแล้วแต่กรณี 

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    

 
 

         สั่ง ณ วันที่   15  พฤษภาคม  พ.ศ. 2556 
 

นายอรรคศิริ  บุรณศิริ 
ผู้อำนวยการ สพพ. 

 
  



 
 
 

 
คำสั่ง สพพ. 

ที่ 120 /2556 
เรื่อง คำสั่งแก้ไขคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษา 

งานศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) 
สำหรับโครงการพัฒนาจุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5  

ราชอาณาจักรกัมพูชา 
     

 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไของค์ประกอบของคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของ 
ที่ปรึกษา เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษา งานศึกษาความเป็นไปได้ 
(Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) สำหรับโครงการพัฒนาจุดผ่านแดน 
ถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5 ราชอาณาจักรกัมพูชา เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลง
ภายในสำนักงานความร่วมมือพัมนาเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้าน (องค์การมหาชน) (สพพ.)  
จึงเห็นสมควรแต่งตั้งบุคคลเป็นกรรมการและเลขานุการ และผู้ช่วยเลขานุการ ต่อไป 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 และ 32 แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานความร่วมมือ
พัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้าน (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2548 จึงให้ยกเลิกความในข้อ 1.11 และ 1.12 
ของข้อ 1 องค์ประกอบ ตามคำสั่ง สพพ. ที่ 40/2556 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงาน
ของที่ปรึกษา งานศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) สำหรับ
โครการพัฒนาจุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5 ราชอาณาจักรกัมพูชา ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2556 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน   

 

“1.11 นางสาวดาริวรรณ  เปรมภูมิเวทย์ 
    ผู้อำนวยการสำนักความช่วยเหลือทางวิชาการ 

กรรมการและเลขานุการ 

 1.12 นางสาวพิมพ์ขนก  จรเกตุ 
   เจ้าหน้าที่วิเคราะห์โครงการ” 

ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    
 

         สั่ง ณ วันที่   19  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2556 
 

นายธีระศักดิ์  มงคลโภชน์ 
รองผู้อำนวยการ  

ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการ สพพ. 
 
 
 

คำสั่ง สพพ. 
ที่ 128 /2556 



 
เรื่อง คำสั่งแก้ไขคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษา 

งานศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) 
สำหรับโครงการพัฒนาจุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5  

ราชอาณาจักรกัมพูชา 
     

 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไของค์ประกอบของคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษา 
งานศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) สำหรับโครงการพัฒนา
จุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5 ราชอาณาจักรกัมพูชา เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลง
ภายในสำนักงานความร่วมมือพัมนาเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้าน (องค์การมหาชน) (สพพ.) ในตำแหน่งที่
ปรึกษาด้านโครงการและวิศวกรรม สพพ. 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 และ 32 แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานความร่วมมือ
พัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้าน (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2548 จึงให้ยกเลิกความในข้อ 1.2 ของข้อ 1 
องค์ประกอบ ตามคำสั่ง สพพ. ที่ 40/2556 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับและตรวจรับผลงานของที่ปรึกษา 
งานศึกษาความเป็นไปได้ (Feasibility) และออกแบบรายละเอียด (Detailed Design) สำหรับโครการพัฒนา
จุดผ่านแดนถาวรสตึงบทและถนนเชื่อมโยงไปยังถนนหมายเลข 5 ราชอาณาจักรกัมพูชา ลงวันที่ 15 
พฤษภาคม 2556 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน   

 

“1.2 นายอร่าม  ก้อนสมบัติ 
   ที่ปรึกษาด้านโครงการและวิศวกรรม สพพ.” 

กรรมการ 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    
 

         สั่ง ณ วันที่   19  ธันวาคม  พ.ศ. 2556 
 

นายธีระศักดิ์  มงคลโภชน์ 
รองผู้อำนวยการ  

ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการ สพพ. 
 


